[bookmark: _GoBack]Администрация Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2024                                                                                                            № 19-ра
с. Нигирь

О внесении изменений в распоряжение администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 августа 2023 г. № 25-ра «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
1. Внести в распоряжение администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 августа 2023 г.     № 25-ра следующие изменения:
1.1. Раздел 4 Порядка установления ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работников замещающие должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях, организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях засчитываются на основании решения комиссии по установлению стажа за выслугу администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.».
1.2. Пункт 9 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
«9. Ежемесячная надбавка до минимального размера оплаты труда, при условии отработки полной нормы времени устанавливается в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки до минимального размера оплаты труда
(рублей

	1.
	Сторож-истопник
	1074,60

	2.
	Уборщик служебных помещений
	322,38

	3.
	Дворник
	214,92
	.»

- исключить.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.0

3

.2024

№ 1

9

-

ра

с. Нигирь

О внесении изменений в распоряжение администрации Нигирского сельского

поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 августа

2023 г. № 25

-

ра «Об утверждении Положения об оплате труда работников,

замещающих должности,

не являющиеся муниципальными должностями

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности администрации Нигирского сельского поселения Николаевского

муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципального пра

вового акта в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации

1. Внести в распоряжение администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 августа 2023 г.

№ 25

-

ра следующие изменен

ия:

1.1. Раздел 4 Порядка установления ежемесячной надбавки за выслугу лет к

должностному окладу работников замещающие должности, не являющиеся

муниципальными должностями муниципальной службы администрации

Нигирского сельского поселения Николаевского муниц

ипального района

Хабаровского края дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2.

В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет,

засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и

специалистов на предприятиях, в учр

еждениях, организациях, опыт и знание

работы в которых необходимы работникам для выполнения должностных

обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях

засчитываются на основании решения комиссии по установлению стажа за выслугу

администрации

Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального

района Хабаровского края

. Периоды работы в указанных должностях в

совокупности

не должны превышать пять лет.

».

1.2. Пункт 9 Положения об оплате труда работников, замещающих

должност

и, не являющиеся должностями муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации

Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района

Хабаровского края

«9. Ежемесячная надбавка до минимального размера опл

аты труда, при

условии отработки полной нормы времени устанавливается в следующих размерах:

Администрация Нигирского сельского поселения   Николаевского муниципального района Хабаровского края     РАСПОРЯЖЕНИЕ     19.0 3 .2024                                                                                                              № 1 9 - ра   с. Нигирь           О внесении изменений в распоряжение администрации Нигирского сельского  поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 августа  2023 г. № 25 - ра «Об утверждении Положения об оплате труда работников,  замещающих должности,  не являющиеся муниципальными должностями  муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности администрации Нигирского сельского поселения Николаевского  муниципального района Хабаровского края»       В целях приведения муниципального пра вового акта в соответствие с  действующим законодательством Российской Федерации    1. Внести в распоряжение администрации Нигирского сельского поселения  Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 августа 2023 г.      № 25 - ра следующие изменен ия:   1.1. Раздел 4 Порядка установления ежемесячной надбавки за выслугу лет к  должностному окладу работников замещающие должности, не являющиеся  муниципальными должностями муниципальной службы администрации  Нигирского сельского поселения Николаевского муниц ипального района  Хабаровского края дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:   «4.2.  В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет,  засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и   специалистов на предприятиях, в учр еждениях, организациях, опыт и знание   работы в которых необходимы работникам для выполнения должностных   обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях   засчитываются на основании решения комиссии по установлению стажа за выслугу   администрации  Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального  района Хабаровского края . Периоды работы в указанных должностях в  совокупности   не должны превышать пять лет. ».   1.2. Пункт 9 Положения об оплате труда работников, замещающих  должност и, не являющиеся должностями муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации  Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края   «9. Ежемесячная надбавка до минимального размера опл аты труда, при  условии отработки полной нормы времени устанавливается в следующих размерах: